LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL

COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION:
Salud LPCC-006/2024 PARA LA ADQUISICION DE
Zapopan MATERIALES PLASTICOS DE LIMPIEZA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITACION: LPCC-006/2024
PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PLASTICOS DE LIMPIEZA

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las
14-00 horas del dia 29 de febrero del afio 2024, en las instalaciones del auditorio
del Hospital General de Zapopan ubicado en la primera planta de las oficinas
administrativas en Ramon Corona #500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan,

lalisco.
De conformidad con el articulo 70 fraccion | y VI del Reglamento De Compras,
Enajenacionesy Contratacién de Servicios del Organismo Publico Descentralizado,

Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores puiblicos presentes en este acto sofn:

‘7 Servidor Pablico Area
0 Representante de la Jefatura de
Marisela Ramirez Vega o ~ Adguisiciones.

lLa convocante
Representante de la Coordinacion de
Andrea Elizabeth " Conservacion, Mantenimiento y Servicios
Peza Gutiérrez Generales del OPD SSMZ. Adscrito a
' lefatura de Administracién
E! requirente

L

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran presentes:

e NINGUN PROVEEDOR PRESENTE

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos remitidos

THUT YERDE FEDERALIZMD

) ba TR

via correo electrénico por los licitantes interesados y se hace entrega de las mismas

a los licitantes presenteé, siendo los siguientes: N
MARIA CRISTINA OLVERA ROSAS: A
mmmu ARG
Numero: _ Preguntas: l ¢
T VERDE SANTALUCA - Y
v 1 Se solicita entregar las propuestas en fisico como en USB, éSE SOUCITATIUSB = ‘
yjfgj/m EN CADA SOBRE O CON 1 MEMORIA ES SUFICIENTE DONDE SE CONTENGAN p '
TODOS LOS ARCHIVQS SOLICITADOS? “\
oo R A EVA ‘ \
. RESPUESTA: 1 USB ™
2 En la pagina 19 dentrc del ANEXO 5 se menciona que se requiere MUESTRA
FISICA para todos los renglones y en el siguiente parrafo se menciona gque se
deberan de presentar FICHAS TECNICAS de los renglones que no se solicitan
muestras. FAVOR DE ACLARAR SI SE REQUIEREN FICHAS TECNIAS Y/O
MUESTRAS, AS] COMO DE CUALES PARTIDAS.




LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL

COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION:
Salu LPCC-006/2024 PARA LA ADQUISICION DE
Zaponan MATERIALES PLASTICOS DE LIMPIEZA

RESPUESTA: SE REQUIEREN MUESTRAS Y FICHAS TECNICAS DE LOS RENGLONES
EN LOS QUE VAYA A PARTICIPAR

2GOB, S. DER.L.DEC.V.

Namero: Preguntas:

1 En bases refiere que el proceso sera adjudicade a 1 o varios proveedores,
significa aue se adjudicaran diferentes partidas a cada participante o que varios
proveedores pueden ser adjudicados con el mismo producto en precios y
condiciones diferentes segdn la respectiva propuesta.?

RESPUESTA: SE AD!UDICARAN DIFERENTES PARTIDAS A CADA PARTICIPANTE

2 En las bases refiere que debemos entregar la totalidad de las muestras, esto
limita la libre participacion toda vez que hay algunas partidas en especifico que
no podemos o no queremos cofertar por lo cual solicito sea tan amable de
autorizar que

¢ Cada participante presente muestras y participe en la o las partidas que sean

de su interés, se acepta? - LA
"\va;\
RESPUESTA: §i, SE ACEPTA SU PROPUESTA.,
3 Favor de canfirmar si presentar 1 bolsa de ejemple con las caracteristicas
requeridas es suficiente para dar por presentada la muestra fisica de la partida .
respectiva o si se debe presentar el bulto de N kilos para ello. t

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA.

4 Los colores de las cubetas estan sujetas a disponibilidad, por lo cual,
solicitamos que, en el caso de las muestras y el surtimiento de estas por quien
resulte adjudicado se puedan entregar cubetas a eleccion del cliente de los
colores que en su momento se encuentren disponibles., se acepta?

ST ALISMO RESPUESTA: NO, SE ACEPTA SU PROPUESTA.

5 Las bases dicen:

El bien adquirido deberd otorgarse una vez que se emita el fallo en parcialidades
y tendrd como plazo hasta 05 dias posteriores ¢ lo orden de compra para el
cumplimiento.

: 1 ialidades signifi I ici ici 7
T VERDE SANTALUCIA 5.1En parmaild@ significa que el area solicitando nos hara peticiones del U
L Presn N 798 producto adjudicado de acuerdo a sus necesidades y tenemos 5 dias para | .
s DROTRGS . ’
30354 e:%;:s“ realizar la entrega? b

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION.

5.2 De ser afirmativc la respuesta a la pregunta 5.1, solicitamos que el area
solicitante entrege un calendario de surtimientos al o los proveedores
adjudicados gue nos permita preveer la demanda de producto con orden vy
anticipacion., se acepta?

RESPUESTA: NO, SE ACEPTA SU PROPUESTA.

_
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S 3 De ser afirmativo la respuesta a la pregunta 5.1, solicitamos sean 5 dias
habiles a partir de Ia solicitud por las vias oficiales ( correo electronico) v en
apego al calendario de entregas referido en el punto 5.2, se acepta?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA

5 4 De ser afirmativo la respuesta a la pregunta 5.1 solicitamos gue los pagos
se realicen por entrega cada entrega parcial, se acepta?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, LOS PAGOS SE REALIZARAN EN UN
PERIODO NO MAYOR A 20 DIAS HABILES.

6 Las bases dicen que el contrato estara vigente hasta septiembre del 2024,
significa entonces que el drea sclicitante se reserva el derecho de hacer
solicitudes de productos hasta esa fecha. Lo antericr, nos pone en desventaja a
los proveedores participantes puesto que, los precios y condiciones comerciales
de los productos en el mercado NO PERMANECEN F1JQ, son dindmicos en el
tiempo, asi mismo el almacenaje de producto en bodegas tiene un casto que la
convocante absorbera en el precio ofertado, por lo anterior, solicitamos que

6.1 La convocante garantice la compra de la totalidad del producto requerido en
bases independientemente de la fecha en la gue se vaya a requerir se acepta?

6.2 las peticiones de producto se realicen no mas allad del mes de mayo dei
2024, amén de que el contrato este vigente hasta septiembre. ¢Se acepta?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERA HASTA £L 30 DE
SEPTIEMNRE DEL 2024.

Al no haber mds cuestionamientos se da por concluida la presente acta
de junta de aclaraciones, siendo las 14:15 horas del 29 de febrero del 2024.

Firmando los presentes:

b Agraling
¥ A% 3R SEO0, et 3953

Servidor PUblico
Marisela Ramirez Vega
Representante de la Jefatura de
Adguisiciones.

Andrea Elizabeth Peza Gutiérrez o

Representante de la Coordinacion de \l /
Conservacion, Mantenimiento y \ ;

Servicios Generales del OPD  SSMZ. D
Adscrito a Jetatura de Administracion \‘Y\

o electrdnios
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